令和６年４月吉日

お客様各位

都市ガス料金改定のお知らせ

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は弊社都市ガスをご利用いただ

き誠にありがとうございます。

さて、ご承知のように近年物価上昇による値上げを行っておりましたが、当社人件費に付きま

しては従来の定期昇給のみで物価上昇分を考慮していない状況でした。このままでは従業員の生

活維持、人材の確保、人材の流出防止を維持できない状況となってしまいました。

つきましては、下記のとおりガス料金を変更させていただきます。

何卒、ご理解ご協力のほど、叉これまでと変わらぬご愛顧下さいますようお願い申し上げます。

記

１. 実施日  ５月検針分より

２. 料金改定 基準単位料金が５円／ｍ3の値上げとなります

一般料金

現行料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ

使用量 ~17ｍ3 ~97ｍ3 97ｍ3超

基本料金 1,050.0 1,424.0 3,558.0

従量料金 370.00 348.00 326.00

変更後料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ

使用量 ~17ｍ3 ~97ｍ3 97ｍ3超

基本料金 1,050.0 1,424.0 3,558.0

従量料金 375.00 353.00 331.00

※ 消費税・原料調整単価は含みません。

※ 一般家庭での平均ご使用量は 8ｍ3／月ですので、月当たり 40円の値上げとなります。

家庭用厨房・暖房・給湯約款１（ダブル）

現行料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ

使用量 ~15ｍ3 ~35ｍ3 35ｍ3超

基本料金 1,020.0 3,270.0 4,145.0

従量料金 360.00 210.00 185.00

変更後料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ

使用量 ~15ｍ3 ~35ｍ3 35ｍ3超

基本料金 1,020.0 3,270.0 4,145.0

従量料金 365.00 215.00 190.00

※ 消費税・原料調整単価は含みません。

※ 一般家庭での平均ご使用量は 20ｍ3／月ですので、月当たり 100円の値上げとなります。

家庭用給湯約款 エコジョーズ割

現行料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ

使用量 ~17ｍ3 ~35ｍ3 35ｍ3超

基本料金 1,020.0 3,570.0 4,795.0

従量料金 365.00 215.00 180.00

変更後料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ

使用量 ~17ｍ3 ~35ｍ3 35ｍ3超

基本料金 1,020.0 3,570.0 4,795.0

従量料金 370.00 220.00 185.00

※ 消費税・原料調整単価は含みません。

家庭用厨房・暖房・給湯約款２（トリプル）

現行料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ 料金表Ｄ 料金表Ｅ

使用量 ~15ｍ3 ~35ｍ3 ~65ｍ3 ~150ｍ3 150ｍ3超

基本料金 1,020.0 3,240.0 4,920.0 6,090.0 8,790.0

従量料金 351.00 203.00 155.00 137.00 119.00

変更後料金

項目 料金表Ａ 料金表Ｂ 料金表Ｃ 料金表Ｄ 料金表Ｅ

使用量 ~15ｍ3 ~35ｍ3 ~65ｍ3 ~150ｍ3 150ｍ3超

基本料金 1,020.0 3,240.0 4,920.0 6,090.0 8,790.0

従量料金 356.00 208.00 160.00 142.00 124.00

※ 消費税・原料調整単価は含みません。

※ トリプルご使用家庭での平均ご使用量は 103ｍ3／月ですので、月当たり 515 円の値上げと

なります。

以上

能代市万町 11番 21号

のしろエネルギーサービス株式会社

取締役社長  渡辺 明

小型冷暖房空調機器契約

現行料金

項目 料金表夏 料金表冬

基本料金 4,890.0 3,620.0

従量料金 154.00 197.00

変更後料金

項目 料金表夏 料金表冬

基本料金 4,890.0 3,620.0

従量料金 159.00 202.00

※ 消費税・原料調整単価は含みません。

産業用 A契約

現行料金

項目 料金表Ａ

基本料金

従量料金 137.00

変更後料金

項目 料金表Ａ

基本料金

従量料金 142

※ 消費税・原料調整単価は含みません。

業務用稼働量別契約

現行料金

名称 項目 料金表 A

６～８ 従量料金 213.00

１０以上 従量料金 237.00

４０以上 従量料金 242.00

業務用稼働量別契約

変更後料金

名称 項目 料金表 A

６～８ 従量料金 218.00

１０以上 従量料金 242.00

４０以上 従量料金 247.00

※ 消費税・原料調整単価は含みません。